
Государственное казенное общеобразовательное 
учреждение Ростовской области 

«Волгодонская специальная школа-интернат № 14» 

ПРИКАЗ 
от 27.08.2020 № 

Волгодонск 

Об организованном начале учебного года 

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Закона 273-ФЗ "Об образовании 
в Российской Федерации", календарным учебным графиком, постановлением 
Главного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов инфраструктуры для 
детей и молодежи в условия распространения новой короновирусной инфекции 
(COVID-19)», письмом Управления Роспотребнадзора Ростовской области от 
20.08.2020 № 04-57/19963 «О дополнительных мерах профилактики COVID-19 и 
проведении Дня знаний в период эпидемического подъема заболеваемости 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить дату начала 2020/2021 учебного года - 1 сентября 2020 года. 
2. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний 1 сентября в 

9.30 для обучающихся 1 классов. 
3. Для обучающихся 2-11 классов провести праздничные мероприятия в 11.00 

при соблюдении следующих условий: 
- организация мероприятий на открытом воздухе с соблюдением социальной 
дистанции; 
- обязательное использование средств индивидуальной защиты (маски) 
родителями (законными представителями); 
- создание условий для соблюдения социальной дистанции между 
родителями. 
Особое внимание необходимо обратить на недопущение к участию в 
массовых мероприятиях лиц (педагогов, родителей, обучающихся) с 
признаками инфекционных заболеваний. 

4. Классным руководителям 1-11 классов провести беседы с учениками о 
правилах санитарной безопасности и личной гигиены. 

5. Заместителю директора по УР Попковой М.В. и заместителю директора по BP 
Золотаревой И.Е. в срок до 28.08.2020 проинформировать педагогов о порядке 
работы в первом полугодии 2020/2021 учебного года. 

6. Контроль исполнения прика: 

Директор ГКОУ РО Волгодонск 
школы-интерната № 14 О.А. Загребельная 


